



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDÕES

ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E URBANISMO

## A N E X O II - MODELO

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Perdões						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Pavimentação asfáltica em C.B.U.Q - Recapeamento						DATA: 23/08/2021	
LOCAL: Rua Bernadina Rutten - Bairro Centro				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Central - Abril/21 - C/Desoneração				( ) DIRETA		( x ) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 Meses						LDI 27,44%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO NOVA)					
1.1	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA	M2	2.075,69	R\$ 1,53	R\$ 1,95	R\$ 4.047,60
1.2	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	103,78	R\$ 1.048,84	R\$ 1.336,64	R\$ 138.716,50
1.3	RO-14036	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 30,10 A 40,00 KM ( VOLUME COMPACTADO )	M3XKM	3.186,05	R\$ 1,32	R\$ 1,68	R\$ 5.352,56
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 148.116,66

Márcia Resende Freire - Arquiteta e Urbanismo

CAU 35.375-2